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Niniejszy wynalazek dotyczy sposobu
wyrobu katod tlenkowych do lamp katodo¬
wych.

Znany jest sposób wyrobu katod tlen¬
kowych, polegający na tern, że metalowy
rdzeń katody pokrywa się powłoką tlenku
wolframowego względnie molibdenowego,
wydzielając wspomniane tlenki zapomocą
elektrolizy z odpowiednio dobranych roz¬
tworów związków wolframu względnie mo¬
libdenu na rdzeniu metalowym, zanurzo¬
nym w roztworze i włączonym w obieg prą¬
du jako elektroda ujemna. Pokryty powło¬
ką z tlenków rdzeń umieszcza się we¬
wnątrz bańki lampy i poddaje się działaniu
pary metali ziem alkalicznych. Do pokry¬
wania metalowego rdzenia katody wspo¬

mnianą powłoką używano roztworów róż¬
nych kwasów wolframowych względnie mo¬
libdenowych, jak również zakwaszonych
roztworów ortowolframianów względnie
ortomolibdenianów.

Według niniejszego wynalazku sporzą¬
dza się katody tlenkowe w ten sposób, że
metalowy rdzeń katody przed osadzeniem
na nim pary metali ziem alkalicznych po¬
wleka się jednym lub kilkoma ze związków
wolframowych albo molibdenowych, zwa¬
nych bronzami wolframowemi względnie
molibdenowemi i zawierających odpowied¬
nie metale ziem alkalicznych, lecz nie two¬
rzących stopów z temi metalami; jednym z
takich związków jest bronz barowo-wolfra¬
mowy o wzorze BaW30Q. Bronzy te pod



wpływem pary metali ziem alkalicznych u-
legają redukcji,i rozszczepieniu, wskutek
czego obok metalicznego wolframu względ¬
nie molibdenu uwalnia się tlenek metalu
ziem alkalicznych. Równocześnie metal
ziem alkalicznych, powodujący wspomnia¬
ne rozszczepienie bronzu, utlenia się na
koszt tlenu, zawartego w bronzie, tworząc
również tlenek metalu ziem alkalicznych.

Przy sposobie tym więc tylko część tlen¬
ku metalu ziem alkalicznych w warstwie,
pokrywającej powierzchnię katody, powsta¬
je drogą utlenienia metalu ziem alkalicz¬
nych, który osiada na katodzie, otoczonej
parą metalu ziem alkalicznych, druga część
pochodzi z bronzu wolframowego względnie
molibdenowego, umieszczonego na rdzeniu
katody przed osiadaniem pary metalu ziem
alkalicznych, i uwalnia się z bronzu wskutek
jego rozszczepienia i redukcji.

Sposób wytwarzania na przedmiotach
metalowych powłoki z bronzów wolframo¬
wych względnie molibdenowych metali
ziem alkalicznych stanowi przedmiot pa¬
tentu Nr 17444. Sposób ten polega na tern,
że ciało metalowe, stanowiące rdzeń kato¬
dy, umieszcza się w roztworze soli metali
ziem alkalicznych kwasu meta- lub poliwol-
framowego, względnie meta- lub polimo-
libdenowego albo ich mieszaniny, włącza
się je jako elektrodę ujemną w obwód elek¬
tryczny i poddaje przez krótki okres czasu
działaniu prądu elektrycznego. Na skutek
elektrolizy roztworu na powierzchni rdze¬
nia katody wydziela się prawie w jednej
chwili bronz metalu ziem alkalicznych w
postaci równomiernej warstwy dobrze przy¬
legającej do rdzenia. Warstwa bronzu przy¬
wiera tak mocno do rdzenia, że nie obluź-
nia się podczas późniejszej obróbki. To też
powlekanie rdzenia katody warstwą bron¬

zu można uskuteczniać przed umocowaniem
katody na słupku lampy katodowej.

Rozkład bronzu zapomocą metalu ziem
alkalicznych przeprowadza się po umoco¬
waniu katody wewnątrz bańki lampy, wy¬
twarzając w tej bańce według znanego spo¬
sobu pary metali ziem alkalicznych, osiada¬
jące częściowo na katodzie. Po ukończeniu
reakcji rozkładu ogrzewa się katodę o kil¬
kaset stopni ponad temperaturę, jaką kato¬
da ma podczas działania lampy (a więc np.
do 1500°C), aby zapewnić trwałe przylega¬
nie warstwy tlenku metalu ziem alkalicz¬
nych.

Metalowy rdzeń katody może być wy¬
konany nietylko z wolframu i molibdenu,
lecz również z innych metali o odpowiednio
wysokim punkcie topliwości, np. z niklu.

Przy pomocy katod, sporządzonych we¬
dług niniejszego sposobu, osiąga się bardzo
dobre wyniki, ich emisja elektronowa jest
wyśmienita i bardzo długotrwała.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu katod tlenkowych do
lamp katodowych zapomocą pary metali
ziem alkalicznych, znamienny tern, że me¬
talowy rdzeń katody powleka się przed o-
siadaniem na nim pary metali ziem alka¬
licznych warstwą związków wolframo¬
wych względnie molibdenowych, zawierają¬
cych metale ziem alkalicznych i znanych
pod nazwą bronzów wolframowych względ¬
nie molibdenowych.
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